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Vragen Samen Lokaal
Geen vragen


Vragen D66
Geen vragen


Vragen CDA
Geen vragen


Vragen PVDA
Geen vragen


Vragen VVD
Vraag 1

Zijn de gevolgen van de Mei circulaire 2022 voor de gemeente Beverwijk reeds bekend?
Wanneer wordt verwacht hier meer duidelijkheid over te kunnen bieden richting de raad?

Antwoord 1

De effecten van de Meicirculaire 2022 zijn nog niet bekend. De Meicirculaire is dit jaar zeer complex en veel gemeenten hebben moeite met de analyse. Dit wordt ook bevestigd door het expertisecentrum Pauw dat zich heeft gespecialiseerd in het analyseren van de Gemeentefonds circulaires. We laten onze berekeningen dan ook nog zekerheidshalve van een second opinion door dit bureau voorzien. We streven er naar om uiterlijk in de raad van 6 juli as duidelijkheid te hebben.


Vragen Gr. Links
Vraag 1

Het viel ons op dat ABN AMRO een inflatie van 4% voor 2023 voorspelt en het CPB loonkostenstijgingen van 3,7 %. Wij vragen daarom om een doorrekening van de voorjaarsnota met als uitgangspunt inflatie van 4% en loonkosten stijging van 3,7 %.

Antwoord 1

Vele instellingen, waaronder de ABN AMRO, maken een eigen inschatting hoe de inflatie zich zal ontwikkelen. Loonkosten maken daar onderdeel van uit. De gemeente Beverwijk maakt in haar berekeningen bij de meerjarenraming gebruik van de meest recente indexcijfers van het centraal planbureau (CPB). Gedurende het jaar vindt bijstelling van deze indexcijfers door het CPB plaats. Indien de doorrekening van de loonkosten 3,7% i.p.v. 3% bedraagt zullen deze loonkosten met ca. € 200K extra toenemen. De doorrekening met 4% i.p.v. 3% op de overige kosten zal een toename van ca. € 450K laten zien.


Vragen Vrij!
Vraag 1

Wat is de beweegreden geweest om de stelposten (21,22,23) grotendeels te schrappen uit het meerjarenperspectief? (pag.7)

Antwoord 1

De beweegredenen zijn: de grote maatschappelijke impact a.g.v. Covid-19 pandemie en het mogelijk veranderende perspectief vanuit het nieuwe coalitie akkoord. Dit maakt heroverweging van taakstellingen nodig.

Vraag 2

Wanneer werd voor het eerst duidelijk dat deze stelposten niet realistisch blijken te zijn?
(pag.7)

Antwoord 2

Duidelijkheid kwam nadat impact en effect a.g.v. Covid-19 pandemie op onze samenleving zichtbaar werd. We werken samen met (deels) gesubsidieerde instellingen en gemeenschappelijke regelingen (GR-en) aan het herstel van onze samenleving. Los van deze externe partners hebben de portefeuillehouders ook middelen ter beschikking die hiervoor ingezet kunnen worden. Taakstellingen nu doorvoeren zou dit herstel bemoeilijken en het vertrouwen in de partnership mogelijk schaden.

Vraag 3

Het VNG model voorspelt dat het aantal WMO-gebruikers in Beverwijk in de periode 2020-
2025 met 23% zal stijgen. Dit kan een forse kostenpost worden. Is er al een globale raming van de mogelijke kosten voor Beverwijk? (pag.11)

Antwoord 3

Nee, er is nog geen raming. De stijging van de lasten van de Wmo wordt beschouwd als een autonome ontwikkeling en is tot 2025 als p.m.-post opgenomen. Zie Voorjaarsnota 2022 gemeente Beverwijk.

Vraag 4

Is deze 23% stijging een landelijk fenomeen of is Beverwijk een uitschieter? (pag.11)

Antwoord 4

De gemeente Beverwijk is in vergelijking met de regiogemeenten, een relatief grijze
gemeente, waardoor de vraag naar Wmo-voorzieningen hoger kan zijn dan gemiddeld.


Vraag 5

Is er de verwachting dat we hiervoor door het Rijk gecompenseerd gaan worden? (pag.11)

Antwoord 5

Het ministerie evalueert de regeling periodiek, maar deze evaluatie heeft tot nu toe niet
geleid tot compensatie van de gemeenten; dit ondanks protesten van de gemeenten en de
VNG.

Vraag 6

In Beverwijk is een hoog en langdurig ziekteverzuim zichtbaar in 2021. Is dit procentueel
hoger dan in vergelijkbare gemeenten? (pag.13)

Antwoord 6

Het gemiddeld verzuim in gemeenten met een vergelijkbaar inwonersaantal is in 2021 5.8%.
In de gemeente Beverwijk is het verzuimpercentage over 2021 gemiddeld 8,1%

Vraag 7

Welke aanwijsbare oorzaak is er voor dit hoge langdurige ziekteverzuim? (pag.13)

Antwoord 7

Voor het verzuim binnen de gemeente is niet één aanwijsbare oorzaak. Een deel is te herleiden naar de gevolgen van COVID-19, een deel betreft chronisch en/of ernstige welvaartziekte en een deel is te herleiden naar werkdruk.

Vraag 8

Het programma jeugd en veiligheid leidt tot structurele kosten. Welk bedrag draagt Heemskerk bij in dit programma? (pag. 17)

Antwoord 8

De gemeente Heemskerk draagt hetzelfde bedrag bij als de gemeente Beverwijk waarbij zij
11.000 euro extra bijdragen in verband met het aantal basisscholen in Heemskerk en zij nemen voor 5.000 euro extra af aan extra inzet Halt. Dat betekent dat de gemeente Heemskerk in hun voorjaarsnota 216.000 euro vraagt.


Vraag 9

De gederfde parkeerinkomsten Bazaar worden nog altijd structureel opgenomen in het parkeerfonds. Wat is de huidige status van juridische procedures omtrent deze parkeerinkomsten? (pag. 34)

Antwoord 9

Er is nog geen uitspraak gedaan in de rechtszaak hierover. Onze advocaat heeft recent te horen gekregen dat de zaak opnieuw is aangehouden. Zodra er een uitspraak is, zal dit aan de raad gecommuniceerd worden.

